Arh. Stat. Cluj-Napoca, col. Török Bertalan.
Transumpt in actul capitlului din Alba Julia, din 1 iunle 1372.

1 Rupt i lipsä cca. 3 cm; Intregit dupä sens.
2 Corect: commode,
3 Cuvint repetat.
4 Rupt cca 3 cm; Intregit dupä actul

1366, nr. 120.
5 Rupt cca 6 cm: intregit dupä actul.

1366, nr. 120.
6 Rupt cca 1,5 cm; intregit dupä actul

136G, nr. 120.

120 1366 iulie

Ludouicus, dei gracia, Hungarie, Dahnacie, Croacie, Rame, Seruie,
Galicie, Lodomerie, Cumanie, 'Bulgarieque rex, princeps Salernitanus et
honoris Montis Sancti Angeli dominas, omnibus Christi fidelibus pre-
sencium noticiam habituris, salutem in omnium saluatore.

aceluiasi rege, Luclovic I, din 17 Wile

aceluiasi rege, Ludovic I, din 17 iulie

aceluiasi rege, Ludovic I, din 17 iulie
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Ordo suadet equitatis, et ad apicem regle pertinet maiestatis ut ea,
que ite processerunt, illibata conserventur, et que a suis fidelibus mo-
deste petuntur, ad exaudicionis graciam admittantur.

Proinde, ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire
quod Demetrius, filius Nicolai de Hydwegh, sua, necnon Jacobi cama-
lis, ao Ladislai, filii Dominici, patruelis, fratrum suorum, in personis,
postre serenitatis adiens conspectum, exhibuit nobis quasdam litteras
capituli ecclesie Albensis Transsiluane, super statucione quarundam ses-
sionum ipsorum in Olthzemeny et Maims sitarum, per nostram maies-
tatem ipsis restitutarum, facts statucionales, per nosque apertas et sigilli
postri s(ecreti>1 capite reclusas, tenoris subsequentis, flagitans nostram
exinde maiestatem prece humili et devota, ut eas acceptare, approbare,
ratificare, ac pro ipsis et eorum heredibus nostro dignaremur privilegio
confirmare, quarum tenor taus est: (Urmeazti actul ,capitlului din Alba
Julia, din 24 mai 1366, nr. 66).

Nos itaque, iustis et iuri consonis supplicacionibus predicti Deme-
trii, in sua et dictorum fratrum suorum personis nostre humiliter por-
rectis maiestati per eundem, regia favorabilitate clementer exauditis et
admissis, predictas literas ipsius capituli Albensis, non abrasas, non can-
cellatas, nec in aliqua sui parte viciatas, presentibus de verbo ad ver-
bum insertas, quoad omnes ipsarum continencias et clausulas accepts-
must approbamus, ratificamus, ac pro iamdictis Jacob°, Demetrio et
Ladislao, eorumque heredibus et posteritatibus universis, mera regie ant-
horitate, perpetuo valituras confirmamus, presentis scripti nostri pa-
trocinio mediante, salvis iuribus alienis.